3

ПРОТОКОЛ № 24
внеочередного заседания Совета депутатов муниципального
округа Черёмушки 2017 года созыва

	Дата проведения:
Время проведения:
Место проведения:
	07 «августа» 2019 года
20-00 ч.
Аппарат СД МО Черёмушки

Присутствовали:
	Депутаты (7 из 12 чел.):

Глава МО Черемушки
	Виленц А.В.
Гусев А.А.
Зеленецкая А.В.
Лаврикова В.И.
Назарова Ю.В.
Сапронов С.С.
Селькова Е.А.

Минаева Е.В.

	Приглашенные:

	Зам. главы управы района Черемушки по ЖКХ
Консультант управы р-на Черемушки
	Черкасова В.Н.
Лебедева А.А.

Велась видеосъемка, аудиозапись.
ЗАСЕДАНИЕ ОТКРЫТО в 20:00

Заседание Совета депутатов правомочно.

[bookmark: _Hlk497918634]Депутат СД МО Черемушки Воропаев О.В. передал доверенность для голосования по всем вопросам повестки дня депутату Гусеву А.А.
Депутат СД МО Черемушки Бобенко М.Г. передала доверенность для голосования по всем вопросам повестки дня депутату Гусеву А.А.
Депутат СД МО Черемушки Васильева И.Н. передала доверенность для голосования по всем вопросам повестки дня депутату Зеленецкой А.В.
Депутат СД МО Черемушки Баскаков А.Н. передал доверенность для голосования по всем вопросам повестки дня депутату Зеленецкой А.В.
Депутат Гусев А.А. предложил в разделе «Разное» рассмотреть обращение СД МО Черемушки в адрес ген. Директора ООО «Кучина»
Принято решение: утвердить повестку дня 24 (двадцать четвертого) заседания Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 07 «августа» 2019 года:

	№
	Вопрос, внесенный на заседание Совета депутатов
	Проект внесен
	Время

	1
	О проведении мероприятий по социально-экономическому развитию района Черемушки в 2019 году за счет средств экономии
	Аппарат СД
	5 мин

	2
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству в 2019 году за счет средств экономии
	Аппарат СД
	5 мин

	3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 20.06.2019 № 23/7 «Об установлении размеров должностных окладов и ежемесячных надбавок за классный чин муниципальным служащим аппарата Совета депутатов муниципального округа Черемушки в 2019 году»

	Аппарат СД
	5 мин

	4
	Разное:
1. обращение СД МО Черемушки в адрес ген. Директора ООО «Кучина»
	Аппарат СД
	5 мин

	1
	О проведении мероприятий по социально-экономическому развитию района Черемушки в 2019 году за счет средств экономии

Выступали: депутат Гусев А.А.., сообщил, что вопрос внесен управой района Черемушки и касается реконструкции мостика по адресу: ул. Профсоюзная д. 42 корп. 1. Изначально была согласована сумма в размере 541 000 руб. При объявлении конкурса на выполнение реконструкции никто из подрядчиков не вышел. Предлагается увеличить сумму работ до 772 646,96  рублей.

Депутат Виленц А.В., попросил подробнее пояснить статью расхода «авторский надзор».
Зам. главы управы по ЖКХ Черкасова В.Н., пояснила, данная статья расхода включается в смету при существовании угрозы обрушения конструкции дома. При авторском надзоре подрядчик несет полную ответственность за проведенные работы.
Депутат Селькова Е.А., спросила, был ли авторский надзор за объектом по адресу: ул. Обручева д. 51
Зам. главы управы по ЖКХ Черкасова В.Н., ответила не было.

На голосование поставлен вопрос о переносе голосования по вопросу «О проведении мероприятий по социально-экономическому развитию района Черемушки в 2019 году за счет средств экономии» на следующее заседание.

Результат голосования:
Виленц А.В.- «за»
Гусев А.А.- «За»+2
Зеленецкая А.В.- «за»+2
Лаврикова В.И. – «за»
Назарова Ю.В.- «за»
Сапронов С.С.- «воздержался»
Селькова Е.А.- «воздержался

За-9
Против-0
Воздержался-2

Приняты решения:

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановления Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП и принимая во внимание обращение главы управы района Черемушки города Москвы от 18.07.2019 № ЧЕ-08-517/9, а также согласование с главой управы района Черемушки проекта настоящего решения, Советом депутатов принято решение:
1. [bookmark: _Hlk16159527]Провести мероприятия по социально-экономическому развитию района Черемушки города Москвы в 2019 году за счет средств экономии в части  благоустройства территории района Черемушки на сумму 772 646,96  рублей, согласно приложению.
2. Решение от 29.04.2019 №20/1 «О проведении мероприятий по социально-экономическому развитию района Черемушки в 2019 году за счет средств экономии» считать утратившим силу.
3. Главе управы района Черемушки города Москвы обеспечить реализацию мероприятий по социально-экономическому развитию в 2019 году согласно пункту 1 настоящего решения.
4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру ЮЗАО, управу района Черемушки и Черемушкинскую межрайонную прокуратуру.
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник района Черемушки», в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Черемушки в сети Интернет http://www.mcherem.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черемушки Е.В. Минаеву.

	2
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству в 2019 году за счет средств экономии

Депутат Гусев А.А. сообщил, что управой р-на Черемушки предлагалось согласовать выделение 600 000 рублей на компенсацию выплаты жителям района на установку шлагбаумов. В настоящее время в управу поступило только два обращения на выплату компенсации. КПР предложило согласовать выделение денежных средств в размере 200 000 руб. непосредственно для выплаты компенсации обратившимся, остальные деньги предлагается согласовывать по мере поступления обращений граждан.

На голосование поставлен вопрос «О согласовании направления средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству в 2019 году за счет средств экономии»

Результат голосования:
Принято единогласно

Приняты решения:

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года  № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Черемушки города Москвы от 18.07.2019 № ЧЕ-08-517/9, Советом депутатов принято решение:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству в 2019 году за счет средств экономии в размере 200 000 рублей 00 коп. на возмещение расходов понесенных в связи с установкой ограждающих устройств на придомовых территориях в районе Черемушки по следующим адресам:
1. . ул. Каховка, д. 22, корп. 5;
2. . ул. Профсоюзная, д. 42, корп. 4.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру ЮЗАО, управу района Черемушки и Черемушкинскую межрайонную прокуратуру.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник района Черемушки», в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Черемушки в сети Интернет http://www.mcherem.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черемушки Е.В. Минаеву.

	3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 20.06.2019 № 23/7 «Об установлении размеров должностных окладов и ежемесячных надбавок за классный чин муниципальным служащим аппарата Совета депутатов муниципального округа Черемушки в 2019 году»

Секретарь заседания СД МО Черемушки Красикова М.А., пояснила, в соответствии с Законом города Москвы от 22.10.2008 N 50 классные чины муниципальных служащих приравниваются к классным чинам государственных гражданских служащих. В связи с данными обстоятельствами необходимо внести изменение в ранее принятое решение СД от 20.06.2019 № 23/7 «Об установлении размеров должностных окладов и ежемесячных надбавок за классный чин муниципальным служащим аппарата Совета депутатов муниципального округа Черемушки в 2019 году»

На голосование поставлен вопрос «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 20.06.2019 № 23/7 «Об установлении размеров должностных окладов и ежемесячных надбавок за классный чин муниципальным служащим аппарата Совета депутатов муниципального округа Черемушки в 2019 году»»

Результат голосования:
Принято единогласно

Приняты решения:

В соответствии с Законом города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 20.06.2019 № 23/7 «Об установлении размеров должностных окладов и ежемесячных надбавок за классный чин муниципальным служащим аппарата Совета депутатов муниципального округа Черемушки в 2019 году», изложив Приложение 2 в новой редакции (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черемушки Минаеву Е.В.

	4
	Разное:
1. обращение СД МО Черемушки в адрес ген. Директора ООО «Кучина»

Депутат Виленц А.В. сообщил, что на заседании 20.06.2019 рассмотривался вопрос об увеличении площади летнего кафе при стационарном торговом объекте ООО «Кучина». На заседании присутствовал представитель ООО «Кучина». Депутаты сообщили, что жители близлежащих домов жалуются, что перед рестораном организована стихийная парковка на пешеходной зоне, которая мешает проходу. Представитель ООО «Кучина» заверил депутатов, что со своей стороны ресторан предпримет меры для ликвидации незаконной парковки (сотрудники ресторана будут просить посетителей не парковаться на тротуаре, камеры видеонаблюдения будут развернуты на проблемную зону и т.д.). До настоящего времени ситуация с парковкой никак не изменилась. Предлагаю написать обращение на имя ген. Директора и отправить его за подписью главы МО Черемушки Минаевой Е.В.:
«В соответствии с протокольным решением Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 07.08.2019, сообщаю следующее.
На внеочередном заседании Совета депутатов муниципального округа Черемушки 20.06.2019 принято решение № 23/5 «О согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории района Черемушки в части увеличения площади по адресу: Нахимовский пр-т д.45 стр.1 при стационарном торговом объекте ООО "КУЧИНА"». Данное решение было принято депутатами при условии устранения незаконной парковки перед Вашим рестораном на пешеходной зоне.
До настоящего момента ситуация с незаконной парковкой никак не изменилась.
Убедительно прошу незамедлительно принять меры к ликвидации незаконной парковки перед Вашим рестораном вдоль Нахимовского проспекта, располагающейся на пешеходной зоне. В противном случае Совет депутатов муниципального округа Черемушки будет вынужден обратиться в префектуру ЮЗАО города Москвы с целью исключения адреса: Нахимовский пр-т д. 45 стр. 1 из схемы размещения сезонных кафе на территории района Черемушки.
О результатах рассмотрения данного обращения, прошу сообщить в аппарат Совета депутатов муниципального округа Черемушки по адресу: ул. Новочеремушкинская д. 57.»

Депутат Гусев А.А. предложил внести данный вопрос в повестку дня как вопрос «О направлении обращения Совета депутатов муниципального округа Черёмушки в адрес генерального директора ООО «Кучина»»

Результат голосования:
Принято единогласно

Депутат Гусев А.А. предложил проголосовать за напрравление данного обращениея в адрес генерального директора ООО «Кучина»

Результат голосования:
Принято единогласно
Принято решение:
В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов муниципального округа Черёмушки решил:
1. Направить обращение Совета депутатов муниципального округа Черёмушки генеральному директору ООО «Кучина», согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник района Черёмушки» и разместить на официальном сайте http://www.mcherem.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черёмушки Е.В. Минаеву.

Депутат Гусев А.А. предложил проголосовать за закрытие заседания.

Результат голосования:
Принято единогласно

Заседание завершилось в 20:20

ОСОБОЕ МНЕНИЕ к вопросу №2 повестки дня внеочередного заседания СД МО Черёмушки от 07.08.2019.
В соответствии с п. 2.19 485-ПП от 24.05.2018 «Субсидия предоставляется в размере 100 000 рублей на одно ограждающее устройство. Размер субсидии определяется исходя из количества ограждающих устройств», а также в связи с решения СД МО Черёмушки от 28.05.2019 № 22/2 «О согласовании ограждающих устройств по адресу: ул. Профсоюзная, д. 42, корп.4» (количество ограждающих устройств - 3 шт.), считать согласованной сумму для направления средств стимулирования управы района Черёмушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству в 2019 году за счёт средств экономии в размере 400 000 рублей 00 коп. на возмещение расходов, понесённых в связи с установкой ограждающих устройств на придомовых территориях в районе Черёмушки по следующим адресам:
1. . ул. Каховка, д. 22, корп. 5 – 1 шлагбаум;
2. . ул. Профсоюзная, д. 42, корп. 4 – 3 шлагбаума.

Депутаты:

Виленц А.В.                         Гусев А.А.                     Зеленецкая А.В.                   Лаврикова В.И.

Назарова Ю.В.                          Сапронов С.С.                            Селькова Е.А.

Председательствующий на заседании
[bookmark: _GoBack]СД МО Черёмушки, депутат СД МО Черёмушки                                                             А.А. Гусев

Глава МО Черёмушки                                                                                                          Е.В. Минаева

Секретарь заседания Совета депутатов
муниципального округа Черёмушки                                                                         М.А. Красикова